

Østjyllands Ejendomsselskab ApS

Holsteinsgade 19

8300 Odder

CVR-nr. 30 28 31 55

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2019

Niels Christian Nørnberg Strauss
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Østjyllands Ejendomsselskab ApS
Holsteinsgade 19
8300 Odder

CVR-nr.: 30 28 31 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Odder

Direktion

Henrik Garlik Jensen
Niels Christian Nørnberg Strauss

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg af aktier og anparter i andre selskaber, investering i øvrige værdipapirer samt fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 602.908, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.959.228.

I årets resultat indgår tab ved salg af ejendom med t.kr. 514.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabsdeltagerne løbende stiller den fornødne likviditet til rådighed overfor selskabet, herunder at bankfaciliteterne kan opretholdes.

Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen forudsat, at dette vil være muligt og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		527.652	540.593
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(125.566)	(145.668)
Andre driftsomkostninger		<u>(514.595)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(112.509)	394.925
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		214.379	(82.402)
Finansielle omkostninger	2	<u>(704.778)</u>	<u>(699.079)</u>
Resultat før skat		(602.908)	(386.556)
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>(105.953)</u>
Årets resultat		<u>(602.908)</u>	<u>(492.509)</u>
Overført resultat		<u>(602.908)</u>	<u>(492.509)</u>
		<u>(602.908)</u>	<u>(492.509)</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.664.982	12.747.307
Materielle anlægsaktiver	4	<u>8.664.982</u>	<u>12.747.307</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	1.143.529	929.151
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.143.529</u>	<u>929.151</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.808.511</u>	<u>13.676.458</u>
Selskabsskat		6.000	0
Periodeafgrænsningsposter		0	9.928
Tilgodehavender		<u>6.000</u>	<u>9.928</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.000</u>	<u>9.928</u>
Aktiver i alt		<u>9.814.511</u>	<u>13.686.386</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.545.102	1.586.950
Overført resultat		<u>(3.629.330)</u>	<u>(3.068.270)</u>
Egenkapital		<u>(1.959.228)</u>	<u>(1.356.320)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.796.926	6.717.982
Selskabsdeltagere og ledelse		125.000	125.000
Deposita		<u>576.495</u>	<u>612.375</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>4.498.421</u>	<u>7.455.357</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	68.310	95.691
Banker		5.317.277	5.816.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.444	91.545
Gæld til associerede virksomheder		383.462	361.758
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.447.117	1.115.717
Selskabsskat		0	78.614
Anden gæld		23.708	25.058
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>2.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.275.318</u>	<u>7.587.349</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.773.739</u>	<u>15.042.706</u>
Passiver i alt		<u>9.814.511</u>	<u>13.686.386</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.586.950	(3.068.270)	(1.356.320)
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	(41.848)	41.848	0
Årets resultat	0	0	(602.908)	(602.908)
Egenkapital 31. december 2018	125.000	1.545.102	(3.629.330)	(1.959.228)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabsdeltagerne løbende stiller den fornødne likviditet til rådighed, herunder at bankfaciliteterne kan opretholdes.

Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafleggelsen forudsat, at dette vil være muligt, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	21.704	20.476
Andre finansielle omkostninger	<u>683.074</u>	<u>678.603</u>
	<u>704.778</u>	<u>699.079</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	0	20.433
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>85.520</u>
	<u>0</u>	<u>105.953</u>
4 Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og byg-</u>
		<u>ninger</u>
Kostpris 1. januar 2018		11.870.231
Afgang i årets løb		<u>(4.277.887)</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>7.592.344</u>
Opskrivninger 1. januar 2018		<u>2.146.059</u>
Opskrivninger 31. december 2018		<u>2.146.059</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Grunde og byg- ninger
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.268.983
Årets afskrivninger	125.566
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(321.128)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.073.421</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>8.664.982</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.044.167</u>	<u>1.044.167</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.044.167</u>	<u>1.044.167</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	(115.017)	67.386
Årets resultat	<u>214.379</u>	<u>(182.402)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>99.362</u>	<u>(115.016)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.143.529</u>	<u>929.151</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Rosengade, Odder I/S	Odder	50 %
Odder Tinghus A/S	Odder	33 %

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.813.673	3.865.236	68.310	3.135.450
Selskabsdeltagere og ledelse	125.000	125.000	0	125.000
Deposita	612.375	576.495	0	576.495
	7.551.048	4.566.731	68.310	3.836.945

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.865, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 8.665.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for t. kr. 2.800 med pant i grunde og bygninger med bogført værdi t.kr. 3.749. Ejerpantebrevet er deponeret sikkerhed for bankgæld.